
男女総合順位表

２０２２年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（BR・BP）

ビーム・ライフル

令和４年７月１６日（日）～１７日(月)

宮城県石巻市　宮城県ライフル射撃場

順位 選   手 所　属 学校・勤務先等 1 2 3 4 5 6
本選
得点

1 森保　詩乃 長崎 長崎県立長崎北高等学校 104.3 105.2 106.5 105.5 105.0 105.3 631.8

2 小林　和奈 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 104.9 103.8 105.6 106.0 106.3 104.8 631.4

3 大山　誠道 埼玉 国際学院高校 106.0 106.0 104.7 104.0 104.4 104.7 629.8

4 渡辺　歩菜 宮城 東北高等学校 104.7 105.3 104.0 106.0 104.3 105.2 629.5

5 江川　翔波 埼玉 国際学院高校 104.4 104.1 105.3 103.3 105.4 105.6 628.1

6 倉田　琉衣 埼玉 栄北高校 104.9 103.5 105.3 103.3 103.4 104.8 625.2

7 榎　春音 秋田 令和高校 104.0 103.7 104.8 103.9 105.0 103.6 625.0

8 藤田　琴子 茨城 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 103.1 103.3 104.7 104.5 102.9 106.2 624.7

9 山本　零侍 高知 太平洋学園高等学校 103.1 103.9 105.3 103.7 104.9 103.6 624.5

10 鈴木　勝喜 埼玉 国際学院高校 103.9 103.7 103.5 104.8 103.7 104.4 624.0

11 中島　諒太 東京 明治大学付属中野高等学校 101.7 104.6 104.6 104.2 104.0 104.9 624.0

12 大橋　柚咲 埼玉 栄北高校 103.2 103.0 104.3 103.6 105.1 104.8 624.0

13 重田　大雅 千葉 東海大学付属市原望洋高等学校 103.8 103.5 101.8 103.8 104.9 105.9 623.7

14 末光　叶芽 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 103.5 104.0 104.3 102.6 104.5 104.7 623.6

15 山岸　直人 埼玉 国際学院高校 103.0 104.2 104.2 104.9 102.7 104.1 623.1

16 小林　まなみ 宮城 仙台育英学園高等学校 103.3 104.0 103.4 103.4 103.2 104.7 622.0

17 三浦　悠香 宮城 東北高等学校 103.3 101.5 103.3 103.8 104.7 105.2 621.8

18 萩原　結人 埼玉 栄北高校 103.5 104.3 103.8 103.4 104.9 101.8 621.7

19 入江　瑞枝 埼玉 国際学院高校 105.9 104.7 102.7 102.3 102.3 103.7 621.6

20 河添　碧海 東京 世田谷区立芦花中学校 104.3 103.6 103.5 105.1 102.7 101.9 621.1

21 松本　潤 北海道 北海道科学大学高校 102.6 101.5 104.6 104.3 104.1 103.8 620.9

22 瀬川　桜 埼玉 国際学院高校 103.6 102.9 102.8 102.5 104.2 104.6 620.6

23 森　麻緒 茨城 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 103.0 104.6 103.4 103.1 102.5 103.8 620.4

24 森　涼太 長崎 長崎県立長崎南高等学校 99.8 103.9 105.1 103.3 103.6 104.4 620.1

25 秋山　歩乃華 宮城 仙台育英学園高等学校 106.0 102.4 104.1 103.5 101.4 102.6 620.0

26 杉山　怜 埼玉 国際学院中学校 103.2 101.5 102.5 105.4 105.3 102.0 619.9

27 山本　皐聖 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 102.2 103.3 104.1 102.7 105.0 102.5 619.8

28 菅野　智寛 宮城 東北高等学校 102.4 104.1 103.2 104.3 103.0 102.7 619.7

29 須上　幸恵 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 101.6 104.0 104.0 100.8 104.8 103.9 619.1

30 藤原　圭太 東京 明治大学付属中野高等学校 103.2 103.8 100.2 103.4 103.7 104.6 618.9

31 鶴岡　南々 千葉 茂原北陵高等学校 103.0 102.0 103.3 103.9 103.1 103.6 618.9

32 南　幸輝 岡山 倉敷翠松高等学校 103.5 102.1 102.5 103.8 103.4 103.0 618.3

33 ギャンビル　ウィリアム海音 神奈川 星槎高校 102.5 102.1 102.9 105.1 102.9 102.0 617.5

34 寺尾　結衣 宮城 仙台育英学園高等学校 103.5 102.7 102.2 102.1 103.6 103.1 617.2

35 鹿野　伶 宮城 東北高等学校 102.8 102.6 104.6 103.3 99.7 103.9 616.9

36 阿部　ゆりえ 宮城 仙台育英学園高等学校 103.5 102.6 101.9 103.7 100.2 104.6 616.5

37 佐藤　美優 宮城 石巻市立渡波中学校 103.5 102.1 102.8 101.9 104.4 101.7 616.4

38 関　美空 埼玉 国際学院高校 104.9 103.7 102.6 103.1 99.2 102.8 616.3

39 小川　愛華 宮城 仙台育英学園高等学校 101.0 103.3 102.3 101.8 104.7 103.1 616.2

40 浅野　海空 岐阜 関市立桜ヶ丘中学校 103.2 101.8 102.8 103.7 101.4 103.1 616.0

41 向山　悠希 宮城 秀光中学校 99.4 104.2 103.6 102.0 102.3 104.4 615.9
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42 實川　巧起 千葉 千葉黎明高等学校 101.5 101.3 102.4 104.4 102.8 103.2 615.6

43 飯塚　美羽 埼玉 栄北高校 100.0 102.6 105.1 104.1 103.4 100.2 615.4

44 平　小鈴 山形 山形県立南陽高等学校 101.9 103.9 102.4 101.8 103.0 102.3 615.3

45 山田　陸斗 東京 明治大学付属中野高等学校 101.9 100.7 104.1 103.4 103.6 101.4 615.1

46 井上　大眞路 埼玉 国際学院高校 101.8 102.2 102.3 103.2 102.9 102.4 614.8

47 横尾　憲信 千葉 東海大学付属市原望洋高等学校 102.3 102.0 101.6 103.5 101.9 103.1 614.4

48 三宅　拓未 埼玉 栄北高校 100.6 103.6 103.8 102.3 101.1 102.8 614.2

49 青木　啓輝 宮城 東北生活文化大学高等学校 101.7 102.7 103.1 103.9 103.8 98.7 613.9

50 白石　惺也 埼玉 栄北高校 98.7 104.0 104.5 103.7 102.7 100.1 613.7

51 永沢　心菜 宮城 東北高等学校 102.1 99.5 102.4 104.2 102.8 102.7 613.7

52 中村　恵一朗 東京 新渡戸文化高等学校 103.0 101.7 102.9 101.4 101.8 102.3 613.1

53 土屋　優月 山形 山形県立南陽高等学校 104.3 102.6 100.7 101.3 103.1 100.7 612.7

54 矢崎　裕人 東京 明治大学付属中野高等学校 103.0 103.6 104.4 100.0 101.1 100.5 612.6

55 中山　惇之丞 岡山 岡山県立高梁城南高等学校 101.4 102.8 101.1 103.8 102.9 100.3 612.3

56 大久保　聡 茨城 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 103.2 103.1 100.6 101.7 102.1 100.9 611.6

57 青木　美々 東京 中央大学附属高等学校 103.5 102.3 101.7 103.7 100.3 99.6 611.1

58 山中　拓海 宮城 仙台育英学園高等学校 101.0 102.0 100.6 102.3 102.0 103.0 610.9

59 上野　泉樹 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 102.5 103.0 98.5 101.5 103.1 102.3 610.9

60 佐々木　惟人 茨城 茨城県立取手第一高等学校 101.9 100.8 101.0 99.7 103.4 103.7 610.5

61 岡野　隼士 埼玉 国際学院高校 99.2 101.1 103.2 101.9 102.8 101.4 609.6

62 髙橋　孝太 宮城 仙台育英学園高等学校 102.4 98.8 101.7 103.0 100.4 102.7 609.0

63 椛田　れりあ 大分 大分県立別府翔青高等学校 102.4 98.1 102.1 99.7 102.4 104.0 608.7

64 佐藤　麻緒 山形 山形県立南陽高等学校 99.2 101.4 101.7 101.3 101.4 103.7 608.7

65 田口　歩武 埼玉 栄北高校 99.5 105.4 97.8 102.1 101.2 102.2 608.2

66 篠浦　優奈 愛媛 愛媛県立内子高等学校 99.5 101.3 99.5 102.5 103.4 102.0 608.2

67 大村　裕輝 埼玉 栄北高校 98.5 102.8 100.8 104.6 100.9 99.2 606.8

68 矢田　勝聖 和歌山 和歌山工業高等専門学校 103.8 101.3 100.3 99.4 100.0 101.4 606.2

69 山田　優徳 青森 木造高校 95.3 103.3 102.9 102.7 101.0 100.5 605.7

70 中三川　慶樹 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 99.4 101.7 102.1 99.6 100.1 102.3 605.2

71 細淵　紗良 東京 中央大学附属高等学校 101.0 97.3 101.2 100.8 102.2 102.1 604.6

72 鴻巣　孝太 茨城 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 100.5 102.5 99.9 103.6 100.5 96.9 603.9

73 鬼丸　理央 神奈川 横須賀市立坂本中学校 103.2 102.5 99.1 101.7 96.0 100.9 603.4

74 和田　晃輝 千葉 千葉県市川市立第三中学校 101.6 98.9 100.2 103.0 99.3 100.4 603.4

75 鈴木　亜夢呂 宮城 仙台育英学園高等学校 100.0 100.1 98.6 101.3 100.8 102.5 603.3

76 一沢　祐樹 宮城 仙台育英学園高等学校 100.5 100.0 100.1 101.4 98.8 102.5 603.3

77 山岡　和奏 愛媛 愛媛県立内子高等学校 100.5 99.4 100.2 98.4 100.5 103.0 602.0

78 星　このみ 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 98.8 98.7 101.0 101.3 99.8 102.1 601.7

79 大島　佳月 千葉 千葉県立実籾高等学校 101.0 101.1 99.9 101.1 97.9 100.5 601.5

80 渡邊　雅己 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 98.5 97.6 100.1 102.2 100.7 102.1 601.2

81 西田　陽貴 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 97.4 101.1 100.7 100.8 100.0 100.4 600.4

82 渡邊　礼央 宮城 東北高等学校 100.9 98.6 100.0 100.7 97.7 102.2 600.1

83 阿部　泰大 千葉 千葉黎明高等学校 96.7 99.6 98.2 101.7 99.7 103.0 598.9

84 島津　愛優 山形 山形県立南陽高等学校 103.3 99.8 102.4 98.2 98.2 96.6 598.5

85 滝田　壮一郎 茨城 茨城県立鬼怒商業高等学校 98.8 100.7 102.9 97.5 103.5 95.0 598.4

86 伊藤　沙織 宮城 秀光中学校 96.1 101.0 103.4 99.3 100.0 98.2 598.0

87 杉若　葉乃 栃木 佐野日本大学中等教育学校 101.3 102.5 99.6 98.7 98.8 96.9 597.8

88 森　慶太 宮城 東北生活文化大学高等学校 99.7 101.4 98.4 96.8 100.2 99.9 596.4

89 秀城　琥光 宮城 東北高等学校 98.2 100.3 100.2 101.2 101.1 95.0 596.0

90 千葉　奏詩 宮城 仙台育英学園高等学校 97.9 98.8 102.1 100.6 96.7 99.0 595.1



91 堀　晴音 新潟 新潟県立新潟南高等学校 96.9 101.6 97.0 101.0 96.9 101.1 594.5

92 藤川　七樹聖 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 101.2 95.0 100.0 98.0 99.4 100.7 594.3

93 大橋　もも音 宮城 秀光中学校 99.9 98.5 100.3 98.7 98.6 98.0 594.0

94 小野寺　慶樹 宮城 東北生活文化大学高等学校 96.4 101.7 100.9 93.9 101.3 99.4 593.6

95 佐藤　颯空 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 96.5 99.4 99.2 99.6 98.5 98.1 591.3

96 細川　真生 宮城 東北生活文化大学高等学校 99.8 99.7 101.8 96.6 101.5 91.7 591.1

97 髙橋　優太 宮城 仙台育英学園高等学校 100.2 94.7 99.1 98.4 100.6 96.9 589.9

98 酒井　幸優 東京 日本大学桜丘高等学校 97.3 98.3 99.7 93.9 98.7 96.3 584.2

99 斉藤　直人 神奈川 横須賀市立神明中学校 94.0 97.1 95.5 99.0 98.8 94.1 578.5

100 髙橋　希実 宮城 仙台育英学園高等学校 98.8 99.1 96.9 91.1 95.0 96.5 577.4

101 梛野　脩真 宮城 東北高等学校 91.5 91.5 99.4 97.9 98.2 95.5 574.0

102 平間　俐雄 宮城 仙台育英学園高等学校 94.3 88.8 95.7 97.5 97.3 100.3 573.9

103 山浦　颯太 宮城 東北生活文化大学高等学校 96.6 92.3 97.3 97.4 97.5 89.7 570.8

104 吉 松 隼 宮城 仙台育英学園高等学校 98.8 93.0 93.0 90.7 96.7 93.8 566.0

105 井 上 大 地 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 91.0 101.0 97.1 95.0 86.4 94.0 564.5

106
山 崎 竜 之

介
宮城 東北高等学校 97.8 98.2 89.9 88.6 93.9 94.1 562.5

107 藤 田 大 成 新潟 新発田市立本丸中学校 93.3 92.2 89.1 93.7 95.4 94.8 558.5

108 松 木 湊 成 宮城 東北生活文化大学高等学校 95.8 87.3 94.3 95.7 96.7 88.0 557.8

109 藤 川 暁 匡 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 95.2 61.8 157.0



男女総合順位表

２０２２年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（BR・BP）

ビーム・ピストル

令和４年７月１６日（日）～１７日(月)

宮城県石巻市　宮城県ライフル射撃場

順位 選   手 所　属 学校・勤務先等 1 2 3 4 5 6 本選得点

1 横田　大和 埼玉 栄北高校 92 92 92 96 94 93 559-9X

2 竹村　孔志 大分 大分県立由布高等学校 93 95 94 91 91 93 557-9X

3 森田　馨介 茨城 茨城県立取手第一高等学校 92 92 94 93 90 93 554-9X

4 小西　ゆかり 埼玉 飛鳥交通株式会社 91 91 88 97 89 94 550-9X

5 横川　香菜 長崎 長崎県立長崎東高等学校 89 92 95 89 92 93 550-7X

6 細倉　一力 北海道 北海道科学大学高校 90 89 94 90 94 90 547-5X

7 大信田　光琉 秋田 大曲中学校 92 96 89 89 91 90 547-10X

8 浦部　穂乃加 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 85 93 92 90 92 94 546-5X

9 藤澤　心優 千葉 千葉黎明高等学校 89 87 93 93 90 93 545-9X

10 油井　政人 千葉 茂原北陵高等学校 96 90 91 90 87 88 542-10X

11 野村　一生 大分 日出町立日出中学校 87 95 91 87 91 89 540-8X

12 永田　寛人 東京 日本大学櫻丘高等学校 86 92 88 92 91 91 540-6X

13 勝澤　颯 千葉 千葉県立茂原樟陽高等学校 89 90 95 88 89 89 540-13X

14 平川　慶真 秋田 国立高専 86 87 90 89 94 93 539-11X

15 深田　柚月 大分 大分県立別府翔青高等学校 92 92 88 87 89 88 536-5X

16 齋藤　康弘 パラ射連 神奈川県　戸塚県税事務所 87 87 90 88 90 92 534-9X

17 三浦　寿花 秋田 秋田高校 89 92 91 89 88 85 534-4X

18 髙橋　杏奈 山形 山形県立南陽高等学校 93 89 84 82 93 92 533-8X

19 玉井　風舞輝 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 82 91 90 90 90 90 533-6X

20 森脇　敏夫 パラ射連 (株)ぎょうせい 84 88 88 90 93 90 533-5X

21 青柳　斉来 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 90 89 83 92 90 87 531-1X

22 飯田　梨花 茨城 茨城県立取手第一高等学校 91 87 84 87 93 88 530-8X

23 野澤　亮善 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 90 86 87 90 87 88 528-7X

24 林保　ゆら 北海道 北海道科学大学高校 83 91 89 84 91 86 524-8X

25 ｼﾞｬﾋﾝ ﾊｽﾅｯﾄ 埼玉 国際学院高校 86 87 85 90 86 90 524-11X

26 岡部　晃己 宮城 東北生活文化大学高等学校 89 87 89 85 88 84 522-4X

27 田中　礼恩 北海道 北海道科学大学高校 92 89 87 84 82 85 519-3X

28 高橋　美琴 宮城 東北生活文化大学高等学校 85 90 84 87 85 83 514-6X

29 鈴木　亜夢呂 宮城 仙台育英学園高等学校 89 81 86 85 84 89 514-3X

30 小野寺　慶樹 宮城 東北生活文化大学高等学校 89 85 83 85 87 84 513-4X

31 栁　楓夏 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 85 87 82 88 88 76 506-6X

32 髙橋　希実 宮城 仙台育英学園高等学校 87 84 82 83 81 87 504-2X

33 山田　彩世 東京 中央大学附属高等学校 86 82 85 86 81 82 502-5X

34 竹村　知夏 東京 中央大学附属高等学校 88 85 76 86 87 78 500-1X

35 草野　裕輝 宮城 東北高等学校 83 78 85 85 83 85 499-5X

36 村山　吏 茨城 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 74 87 83 81 89 85 499-4X

37 石井　洸亮 東京 明治大学付属中野高等学校 81 86 83 85 78 84 497-2X

38 安藤　幸愛 千葉 東海大学付属市原望洋高等学校 83 84 84 71 85 78 485-3X

39 今泉　美月 宮城 秀光中学校 80 79 74 84 79 86 482-4X

40 小山　美杏 茨城 茨城県立取手第一高等学校 81 77 78 79 84 82 481-2X

41 木村　七海 東京 早稲田大学 82 77 69 83 79 83 473-1X

大会名

種　目

期　日

会　場



42 齋藤　凪沙 北海道 北海道科学大学高校 75 75 74 75 71 88 458-2X

43 市川　莉緒 宮城 秀光中学校 77 64 76 78 73 75 443-3X

44 寺尾　結衣 宮城 仙台育英学園高等学校 69 55 46 56 73 68 367-1X



順 位 表

２０２３年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（BR・BP）

ビーム・ライフル男子立射６０発競技（BR６０）

令和５年７月１６日（日）

宮城県石巻市　宮城県ライフル射撃場

1位から8位の順位は本選の得点に関わりなくファイナルの得点のみで決定されます。

順位 射座 選   手 会員ＩＤ 所　属 学校・勤務先等 1 2 3 4 5 6 本選
得点

ファイナル

得　　点
備   考

1 3-08 山本　零侍 40024207 高知 太平洋学園高等学校 103.1 103.9 105.3 103.7 104.9 103.6 624.5 250.2

2 4-10 鈴木　勝喜 43027584 埼玉 国際学院高校 103.9 103.7 103.5 104.8 103.7 104.4 624.0 248.7

3 3-09 重田　大雅 43028101 千葉 東海大学付属市原望洋高等学校 103.8 103.5 101.8 103.8 104.9 105.9 623.7 227.7

4 2-14 大山　誠道 41024634 埼玉 国際学院高校 106.0 106.0 104.7 104.0 104.4 104.7 629.8 206.0

5 3-19 山岸　直人 43027312 埼玉 国際学院高校 103.0 104.2 104.2 104.9 102.7 104.1 623.1 185.0

6 3-06 江川　翔波 43027590 埼玉 国際学院高校 104.4 104.1 105.3 103.3 105.4 105.6 628.1 164.3

7 2-04 榎　春音 40023124 秋田 令和高校 104.0 103.7 104.8 103.9 105.0 103.6 625.0 140.2

8 1-14 中島　諒太 41025965 東京 明治大学付属中野高等学校 101.7 104.6 104.6 104.2 104.0 104.9 624.0 119.9

9 1-11 萩原　結人 44029877 埼玉 栄北高校 103.5 104.3 103.8 103.4 104.9 101.8 621.7 ─

10 4-06 河添　碧海 45030583 東京 世田谷区立芦花中学校 104.3 103.6 103.5 105.1 102.7 101.9 621.1 ─

11 3-18 森　涼太 38020975 長崎 長崎県立長崎南高等学校 99.8 103.9 105.1 103.3 103.6 104.4 620.1 ─

12 4-17 山本　皐聖 44030213 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 102.2 103.3 104.1 102.7 105.0 102.5 619.8 ─

13 4-09 藤原　圭太 44029948 東京 明治大学付属中野高等学校 103.2 103.8 100.2 103.4 103.7 104.6 618.9 ─

14 3-10 南　幸輝 43028776 岡山 倉敷翠松高等学校 103.5 102.1 102.5 103.8 103.4 103.0 618.3 ─

15 2-07 ギャンビル　ウィリアム海音 38020312 神奈川 星槎高校 102.5 102.1 102.9 105.1 102.9 102.0 617.5 ─

16 3-17 鹿野　伶 43028277 宮城 東北高等学校 102.8 102.6 104.6 103.3 99.7 103.9 616.9 ─

17 2-18 實川　巧起 43028085 千葉 千葉黎明高等学校 101.5 101.3 102.4 104.4 102.8 103.2 615.6 ─

18 2-12 山田　陸斗 41025969 東京 明治大学付属中野高等学校 101.9 100.7 104.1 103.4 103.6 101.4 615.1 ─

19 3-14 井上　大眞路 41026067 埼玉 国際学院高校 101.8 102.2 102.3 103.2 102.9 102.4 614.8 ─

20 4-07 横尾　憲信 43028098 千葉 東海大学付属市原望洋高等学校 102.3 102.0 101.6 103.5 101.9 103.1 614.4 ─

21 1-18 三宅　拓未 43027873 埼玉 栄北高校 100.6 103.6 103.8 102.3 101.1 102.8 614.2 ─

22 3-15 青木　啓輝 43027914 宮城 東北生活文化大学高等学校 101.7 102.7 103.1 103.9 103.8 98.7 613.9 ─

23 2-08 白石　惺也 44029884 埼玉 栄北高校 98.7 104.0 104.5 103.7 102.7 100.1 613.7 ─

24 1-04 中村　恵一朗 42026156 東京 新渡戸文化高等学校 103.0 101.7 102.9 101.4 101.8 102.3 613.1 ─

25 3-13 矢崎　裕人 40023708 東京 明治大学付属中野高等学校 103.0 103.6 104.4 100.0 101.1 100.5 612.6 ─

26 4-11 中山　惇之丞 43028168 岡山 岡山県立高梁城南高等学校 101.4 102.8 101.1 103.8 102.9 100.3 612.3 ─

27 2-11 大久保　聡 43028332 茨城 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 103.2 103.1 100.6 101.7 102.1 100.9 611.6 ─

28 1-09 山中　拓海 43028263 宮城 仙台育英学園高等学校 101.0 102.0 100.6 102.3 102.0 103.0 610.9 ─

29 4-13 佐々木　惟人 43028341 茨城 茨城県立取手第一高等学校 101.9 100.8 101.0 99.7 103.4 103.7 610.5 ─

30 4-04 岡野　隼士 43027591 埼玉 国際学院高校 99.2 101.1 103.2 101.9 102.8 101.4 609.6 ─

31 2-15 髙橋　孝太 44029015 宮城 仙台育英学園高等学校 102.4 98.8 101.7 103.0 100.4 102.7 609.0 ─

32 1-13 田口　歩武 44029880 埼玉 栄北高校 99.5 105.4 97.8 102.1 101.2 102.2 608.2 ─

33 2-06 大村　裕輝 43027876 埼玉 栄北高校 98.5 102.8 100.8 104.6 100.9 99.2 606.8 ─

34 3-05 矢田　勝聖 42026556 和歌山 和歌山工業高等専門学校 103.8 101.3 100.3 99.4 100.0 101.4 606.2 ─

35 1-16 山田　優徳 43028189 青森 木造高校 95.3 103.3 102.9 102.7 101.0 100.5 605.7 ─

36 4-05 中三川　慶樹 44030208 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 99.4 101.7 102.1 99.6 100.1 102.3 605.2 ─

37 4-16 鴻巣　孝太 45031132 茨城 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 100.5 102.5 99.9 103.6 100.5 96.9 603.9 ─

38 4-15 鬼丸　理央 41025764 神奈川 横須賀市立坂本中学校 103.2 102.5 99.1 101.7 96.0 100.9 603.4 ─ 最終S　100.9

大会名

種　目

期　日

会　場



39 1-07 和田　晃輝 44028959 千葉 千葉県市川市立第三中学校 101.6 98.9 100.2 103.0 99.3 100.4 603.4 ─ 最終S　100.4

40 2-09 鈴木　亜夢呂 44029018 宮城 仙台育英学園高等学校 100.0 100.1 98.6 101.3 100.8 102.5 603.3 ─ 最終S102.5 6S100.8

41 2-05 一沢　祐樹 44029019 宮城 仙台育英学園高等学校 100.5 100.0 100.1 101.4 98.8 102.5 603.3 ─ 最終S102.5 6S98.8

42 1-08 渡邊　雅己 43028308 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 98.5 97.6 100.1 102.2 100.7 102.1 601.2 ─

43 2-03 西田　陽貴 44030214 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 97.4 101.1 100.7 100.8 100.0 100.4 600.4 ─

44 4-12 渡邊　礼央 43028278 宮城 東北高等学校 100.9 98.6 100.0 100.7 97.7 102.2 600.1 ─

45 2-10 阿部　泰大 44029721 千葉 千葉黎明高等学校 96.7 99.6 98.2 101.7 99.7 103.0 598.9 ─

46 1-06 滝田　壮一郎 43028411 茨城 茨城県立鬼怒商業高等学校 98.8 100.7 102.9 97.5 103.5 95.0 598.4 ─

47 4-08 森　慶太 43027913 宮城 東北生活文化大学高等学校 99.7 101.4 98.4 96.8 100.2 99.9 596.4 ─

48 4-18 秀城　琥光 44029433 宮城 東北高等学校 98.2 100.3 100.2 101.2 101.1 95.0 596.0 ─

49 2-19 千葉　奏詩 44029020 宮城 仙台育英学園高等学校 97.9 98.8 102.1 100.6 96.7 99.0 595.1 ─

50 1-10 藤川　七樹聖 43027481 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 101.2 95.0 100.0 98.0 99.4 100.7 594.3 ─

51 3-03 小野寺　慶樹 44029009 宮城 東北生活文化大学高等学校 96.4 101.7 100.9 93.9 101.3 99.4 593.6 ─

52 2-13 佐藤　颯空 44030206 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 96.5 99.4 99.2 99.6 98.5 98.1 591.3 ─

53 1-03 細川　真生 43027922 宮城 東北生活文化大学高等学校 99.8 99.7 101.8 96.6 101.5 91.7 591.1 ─

54 3-07 髙橋　優太 44029413 宮城 仙台育英学園高等学校 100.2 94.7 99.1 98.4 100.6 96.9 589.9 ─

55 2-16 酒井　幸優 41026134 東京 日本大学桜丘高等学校 97.3 98.3 99.7 93.9 98.7 96.3 584.2 ─

56 1-17 斉藤　直人 43028123 神奈川 横須賀市立神明中学校 94.0 97.1 95.5 99.0 98.8 94.1 578.5 ─

57 1-15 髙橋　希実 43028267 宮城 仙台育英学園高等学校 98.8 99.1 96.9 91.1 95.0 96.5 577.4 ─

58 1-12 梛野　脩真 44029436 宮城 東北高等学校 91.5 91.5 99.4 97.9 98.2 95.5 574.0 ─

59 1-19 平間　俐雄 41025769 宮城 仙台育英学園高等学校 94.3 88.8 95.7 97.5 97.3 100.3 573.9 ─

60 2-17 山浦　颯太 44029010 宮城 東北生活文化大学高等学校 96.6 92.3 97.3 97.4 97.5 89.7 570.8 ─

61 3-12 吉 松 隼 43028268 宮城 仙台育英学園高等学校 98.8 93.0 93.0 90.7 96.7 93.8 566.0 ─

62 3-04 井 上 大 地 43028313 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 91.0 101.0 97.1 95.0 86.4 94.0 564.5 ─

63 4-03 山 崎 竜 之 介 43028275 宮城 東北高等学校 97.8 98.2 89.9 88.6 93.9 94.1 562.5 ─

64 4-14 藤 田 大 成 41026113 新潟 新発田市立本丸中学校 93.3 92.2 89.1 93.7 95.4 94.8 558.5 ─

65 4-19 松 木 湊 成 44029007 宮城 東北生活文化大学高等学校 95.8 87.3 94.3 95.7 96.7 88.0 557.8 ─

66 1-05 藤 川 暁 匡 43027480 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 95.2 61.8 157.0 ─ DNF (腕負傷)

3-11 渡 會 隼 43028843 埼玉 国際学院中学校 ─ DNS

3-16 古 山 凛 空 44030539 青森 柴田学園高校 ─ DNS



順　位　表

ビーム・ピストル女子６０発競技（ＢＰ６０Ｗ）
令和５年７月１６日（日）
宮城県石巻市　宮城県ライフル射撃場

順位 射座 選   手 会員ＩＤ 所　属 学校・勤務先等 1 2 3 4 5 6 本選得点
ファイナル
得　　点 備  考

1 1-08 横川　香菜 43027794 長崎 長崎県立長崎東高等学校 89 92 95 89 92 93 550-7X 232.8

2 2-06 小西　ゆかり 22003563 埼玉 飛鳥交通株式会社 91 91 88 97 89 94 550-9X 231.3

3 2-10 深田　柚月 44029275 大分 大分県立別府翔青高等学校 92 92 88 87 89 88 536-5X 203.6

4 1-09 浦部　穂乃加 44029411 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 85 93 92 90 92 94 546-5X 168.7

5 2-03 藤澤　心優 44029720 千葉 千葉黎明高等学校 89 87 93 93 90 93 545-9X 167.7

6 3-07 大信田　光琉 40023121 秋田 大曲中学校 92 96 89 89 91 90 547-10X 148.9

7 3-06 髙橋　杏奈 43027944 山形 山形県立南陽高等学校 93 89 84 82 93 92 533-8X 128.1

8 2-05 三浦　寿花 40023126 秋田 秋田高校 89 92 91 89 88 85 534-4X 109.9

9 1-05 飯田　梨花 43028346 茨城 茨城県立取手第一高等学校 91 87 84 87 93 88 530-8X ─

10 1-04 林保　ゆら 43028450 北海道 北海道科学大学高校 83 91 89 84 91 86 524-8X ─

11 3-04 高橋　美琴 44029005 宮城 東北生活文化大学高等学校 85 90 84 87 85 83 514-6X ─

12 3-05 栁　楓夏 43027483 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 85 87 82 88 88 76 506-6X ─

13 1-10 山田　彩世 44029466 東京 中央大学附属高等学校 86 82 85 86 81 82 502-5X ─

14 1-06 竹村　知夏 43028071 東京 中央大学附属高等学校 88 85 76 86 87 78 500-1X ─

15 3-08 安藤　幸愛 44029670 千葉 東海大学付属市原望洋高等学校 83 84 84 71 85 78 485-3X ─

16 1-07 今泉　美月 44029423 宮城 秀光中学校 80 79 74 84 79 86 482-4X ─

17 2-09 小山　美杏 44029647 茨城 茨城県立取手第一高等学校 81 77 78 79 84 82 481-2X ─

18 2-07 木村　七海 44030288 東京 早稲田大学 82 77 69 83 79 83 473-1X ─

19 3-03 齋藤　凪沙 43028437 北海道 北海道科学大学高校 75 75 74 75 71 88 458-2X ─

20 2-04 市川　莉緒 44029420 宮城 秀光中学校 77 64 76 78 73 75 443-3X ─

21 1-03 寺尾　結衣 43028265 宮城 仙台育英学園高等学校 69 55 46 56 73 68 367-1X ─

2-08 齋藤　梨衣 37018306 神奈川 星槎国際横浜 ─ DNS

本選点数表示：点数-Ｘ数（例：600-60X…600点・Ｘ60発）
1位から8位の順位は本選の得点に関わりなくファイナルの得点のみで決定されます。

大会名 令和５年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（BR・BP）
種　目
期　日
会　場



順位表
令和５年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（BR・BP）
ビーム・ライフル男女肘射６０発競技（ＢＲＴ６０ＭＷ）
令和５年７月１６日（日）
宮城県石巻市　宮城県ライフル射撃場

順位 射座
ファイナル

射        座 選   手 会員ＩＤ 所属 学校・勤務先等 1 2 3 4 5 6
本選
得点 備   考

1 3-21 ― 日野　美琴 27004793 宮城 東北高等学校教員 104.2 104.5 103.3 104.9 103.9 104.8 625.6

2 2-21 ― 青木　みずき 28008420 宮城 仙台育英学園職員 101.1 103.8 102.5 103.2 104.5 102.5 617.6

3 1-21 ― 向山　貴史 19003161 宮城 宮城県ライフル射撃協会 103.5 103.2 103.4 101.9 104.1 101.2 617.3

大会名
種　目
期　日
会　場



順 位 表

令和５年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（BR・BP）

ビーム・ライフル女子立射６０発競技（ＢＲ６０Ｗ）

令和５年７月１７日（月）

宮城県石巻市　宮城県ライフル射撃場

1位から8位の順位は本選の得点に関わりなくファイナルの得点のみで決定されます。

順位 射座 選   手 会員ＩＤ 所　属 学校・勤務先等 1 2 3 4 5 6
本選
得点

ファイナル

得　　点 備   考

1 1-05 小林　和奈 43027477 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 104.9 103.8 105.6 106.0 106.3 104.8 631.4 250.2

2 3-05 末光　叶芽 44029405 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 103.5 104.0 104.3 102.6 104.5 104.7 623.6 249.2

3 1-07 小林　まなみ 42026184 宮城 仙台育英学園高等学校 103.3 104.0 103.4 103.4 103.2 104.7 622.0 227.1

4 3-15 渡辺　歩菜 44029437 宮城 東北高等学校 104.7 105.3 104.0 106.0 104.3 105.2 629.5 207.3

5 1-12 大橋　柚咲 44029874 埼玉 栄北高校 103.2 103.0 104.3 103.6 105.1 104.8 624.0 184.5

6 2-17 倉田　琉衣 44029873 埼玉 栄北高校 104.9 103.5 105.3 103.3 103.4 104.8 625.2 163.6

7 3-13 森保　詩乃 43028251 長崎 長崎県立長崎北高等学校 104.3 105.2 106.5 105.5 105.0 105.3 631.8 144.1

8 2-13 藤田　琴子 44029634 茨城 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 103.1 103.3 104.7 104.5 102.9 106.2 624.7 121.6

9 3-08 三浦　悠香 44029441 宮城 東北高等学校 103.3 101.5 103.3 103.8 104.7 105.2 621.8 ─

10 2-11 入江　瑞枝 40023992 埼玉 国際学院高校 105.9 104.7 102.7 102.3 102.3 103.7 621.6 ─

11 3-16 松本　潤 44029539 北海道 北海道科学大学高校 102.6 101.5 104.6 104.3 104.1 103.8 620.9 ─

12 3-09 瀬川　桜 44030411 埼玉 国際学院高校 103.6 102.9 102.8 102.5 104.2 104.6 620.6 ─

13 1-15 森　麻緒 43028337 茨城 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 103.0 104.6 103.4 103.1 102.5 103.8 620.4 ─

14 2-12 秋山　歩乃華 43028269 宮城 仙台育英学園高等学校 106.0 102.4 104.1 103.5 101.4 102.6 620.0 ─

15 3-14 杉山　怜 43028818 埼玉 国際学院中学校 103.2 101.5 102.5 105.4 105.3 102.0 619.9 ─

16 2-04 菅野　智寛 43028273 宮城 東北高等学校 102.4 104.1 103.2 104.3 103.0 102.7 619.7 ─

17 1-18 須上　幸恵 43028325 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 101.6 104.0 104.0 100.8 104.8 103.9 619.1 ─

18 1-14 鶴岡　南々 43028121 千葉 茂原北陵高等学校 103.0 102.0 103.3 103.9 103.1 103.6 618.9 ─

19 2-09 寺尾　結衣 43028265 宮城 仙台育英学園高等学校 103.5 102.7 102.2 102.1 103.6 103.1 617.2 ─

20 2-14 阿部　ゆりえ 44029016 宮城 仙台育英学園高等学校 103.5 102.6 101.9 103.7 100.2 104.6 616.5 ─

21 2-16 佐藤　美優 44029424 宮城 石巻市立渡波中学校 103.5 102.1 102.8 101.9 104.4 101.7 616.4 ─

22 3-12 関　美空 43027594 埼玉 国際学院高校 104.9 103.7 102.6 103.1 99.2 102.8 616.3 ─

23 2-19 小川　愛華 40023125 宮城 仙台育英学園高等学校 101.0 103.3 102.3 101.8 104.7 103.1 616.2 ─

24 1-04 浅野　海空 43028641 岐阜 関市立桜ヶ丘中学校 103.2 101.8 102.8 103.7 101.4 103.1 616.0 ─

25 1-11 向山　悠希 41024784 宮城 秀光中学校 99.4 104.2 103.6 102.0 102.3 104.4 615.9 ─

26 2-08 飯塚　美羽 44029875 埼玉 栄北高校 100.0 102.6 105.1 104.1 103.4 100.2 615.4 ─

27 1-08 平　小鈴 43027940 山形 山形県立南陽高等学校 101.9 103.9 102.4 101.8 103.0 102.3 615.3 ─

28 3-11 永沢　心菜 44029439 宮城 東北高等学校 102.1 99.5 102.4 104.2 102.8 102.7 613.7 ─
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29 2-10 土屋　優月 43027941 山形 山形県立南陽高等学校 104.3 102.6 100.7 101.3 103.1 100.7 612.7 ─

30 3-06 青木　美々 44029451 東京 中央大学附属高等学校 103.5 102.3 101.7 103.7 100.3 99.6 611.1 ─

31 2-06 上野　泉樹 44030203 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 102.5 103.0 98.5 101.5 103.1 102.3 610.9 ─

32 1-17 椛田　れりあ 44028940 大分 大分県立別府翔青高等学校 102.4 98.1 102.1 99.7 102.4 104.0 608.7 ─ 最終S　104.0

33 2-18 佐藤　麻緒 43027939 山形 山形県立南陽高等学校 99.2 101.4 101.7 101.3 101.4 103.7 608.7 ─ 最終S　103.7

34 1-10 篠浦　優奈 43028329 愛媛 愛媛県立内子高等学校 99.5 101.3 99.5 102.5 103.4 102.0 608.2 ─

35 1-19 細淵　紗良 44029463 東京 中央大学附属高等学校 101.0 97.3 101.2 100.8 102.2 102.1 604.6 ─

36 3-07 山岡　和奏 43028328 愛媛 愛媛県立内子高等学校 100.5 99.4 100.2 98.4 100.5 103.0 602.0 ─

37 2-15 星　このみ 44030205 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 98.8 98.7 101.0 101.3 99.8 102.1 601.7 ─

38 2-05 大島　佳月 43028198 千葉 千葉県立実籾高等学校 101.0 101.1 99.9 101.1 97.9 100.5 601.5 ─

39 2-07 島津　愛優 44029597 山形 山形県立南陽高等学校 103.3 99.8 102.4 98.2 98.2 96.6 598.5 ─

40 1-16 伊藤　沙織 44029419 宮城 秀光中学校 96.1 101.0 103.4 99.3 100.0 98.2 598.0 ─

41 3-10 杉若　葉乃 44028896 栃木 佐野日本大学中等教育学校 101.3 102.5 99.6 98.7 98.8 96.9 597.8 ─

42 3-17 堀　晴音 45030634 新潟 新潟県立新潟南高等学校 96.9 101.6 97.0 101.0 96.9 101.1 594.5 ─

43 1-13 大橋　もも音 44029426 宮城 秀光中学校 99.9 98.5 100.3 98.7 98.6 98.0 594.0 ─

1-03 石井　裕夏 43027911 宮城 東北生活文化大学高等学校 ─ DNS

1-06 安達　由奈 43028428 北海道 北海道科学大学高校 ─ DNS

1-09 堀田　未来 44029006 宮城 東北生活文化大学高等学校 ─ DNS

2-03 津幡　実乃里 44029537 北海道 北海道科学大学高校 ─ DNS

3-03 芝　菜々子 43028276 宮城 東北高等学校 ─ DNS

3-04 福士　菜々花 45031265 青森 柴田学園高校 ─ DNS



順　位　表

ビーム・ピストル男子６０発競技（BＰ６０）

令和５年７月１７日（月）

宮城県石巻市　宮城県ライフル射撃場

順位 射座 選   手 会員ＩＤ 所　属 学校・勤務先等 1 2 3 4 5 6 本選得点
ファイナル
得　　点 備  考

1 2-05 中山　惇之丞 43028168 岡山 岡山県立高梁城南高等学校 94 88 93 91 92 91 549-7X 236.7 ﾌｧｲﾅﾙ日本新記録

2 3-03 油井　政人 43028126 千葉 茂原北陵高等学校 96 90 91 90 87 88 542-10X 234.0

3 2-08 竹村　孔志 43027827 大分 大分県立由布高等学校 93 95 94 91 91 93 557-9X 209.5

4 1-09 横田　大和 40024238 埼玉 栄北高校 92 92 92 96 94 93 559-9X 185.5

5 2-06 野村　一生 41024688 大分 日出町立日出中学校 87 95 91 87 91 89 540-8X 166.9

6 1-05 勝澤　颯 44029700 千葉 千葉県立茂原樟陽高等学校 89 90 95 88 89 89 540-13X 147.9

7 1-06 森田　馨介 43028846 茨城 茨城県立取手第一高等学校 92 92 94 93 90 93 554-9X 127.2

8 2-10 細倉　一力 44029531 北海道 北海道科学大学高校 90 89 94 90 94 90 547-5X 109.3

9 1-08 永田　寛人 43028533 東京 日本大学櫻丘高等学校 86 92 88 92 91 91 540-6X ─

10 2-04 平川　慶真 39022857 秋田 国立高専 86 87 90 89 94 93 539-11X ─

11 1-10 齋藤　康弘 40023168 パラ射連 神奈川県　戸塚県税事務所 87 87 90 88 90 92 534-9X ─

12 3-05 玉井　風舞輝 43028306 愛媛 愛媛県立伊予農業高等学校 82 91 90 90 90 90 533-6X ─

13 3-10 森脇　敏夫 31002924 パラ射連 (株)ぎょうせい 84 88 88 90 93 90 533-5X ─

14 1-07 青柳　斉来 43027476 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 90 89 83 92 90 87 531-1X ─

15 3-07 野澤　亮善 44030209 栃木 栃木県立真岡北陵高等学校 90 86 87 90 87 88 528-7X ─

16 3-08 ｼﾞｬﾋﾝ ﾊｽﾅｯﾄ 43027310 埼玉 国際学院高校 86 87 85 90 86 90 524-11X ─

17 2-07 岡部　晃己 43027907 宮城 東北生活文化大学高等学校 89 87 89 85 88 84 522-4X ─

18 1-03 田中　礼恩 44029527 北海道 北海道科学大学高校 92 89 87 84 82 85 519-3X ─

19 1-04 鈴木　亜夢呂 44029018 宮城 仙台育英学園高等学校 89 81 86 85 84 89 514-3X ─

20 2-03 小野寺　慶樹 44029009 宮城 東北生活文化大学高等学校 89 85 83 85 87 84 513-4X ─

21 1-02 髙橋　希実 43028267 宮城 仙台育英学園高等学校 87 84 82 83 81 87 504-2X ─

22 3-09 草野　裕輝 44029428 宮城 東北高等学校 83 78 85 85 83 85 499-5X ─

23 3-04 村山　吏 44029631 茨城 茨城県立竜ヶ崎第一高等学校 74 87 83 81 89 85 499-4X ─

24 3-06 石井　洸亮 43027280 東京 明治大学付属中野高等学校 81 86 83 85 78 84 497-2X ─

2-09 山中　秀斗 43027838 青森 柴田学園高校 ─ DNS

本選点数表示：点数-Ｘ数（例：600-60X…600点・Ｘ60発）
1位から8位の順位は本選の得点に関わりなくファイナルの得点のみで決定されます。
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令和５年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（BR・BP）


